Дело № 5-95-50/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               по делу об административном правонарушении

дата

адрес

Мировой судья  судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской адрес)  адрес фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении

фио, паспортные данные, гражданки России, работающей доцентом в ГПА КАФУ институт Э и У, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,

у с т а н о в и л :

Согласно протокола об административном правонарушении от дата, фио, дата в время, находясь по месту проживания, по адресу: адрес,  не уплатила в установленный законном порядке ранее наложенный на нее постановлением инспектора ДПС Отдела взвода ДПС ГИБДД УМВД России по адрес от дата административный штраф в сумме сумма,  чем  совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

         В судебном заседании фио, вину в совершении административного правонарушения не признала и пояснила, что штраф ею оплачен своевременно, представив суду квитанцию о его оплате от дата.

         Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Согласно диспозиции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, административная ответственность предусмотрена за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Согласно копии постановления инспектора ДПС Отдела взвода ДПС ГИБДД УМВД России по адрес от дата, фио признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.13 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде штрафа, в размере сумма.

Вышеуказанное постановление ею получено дата и вступило в законную силу дата (л.д. 3).

В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

  Таким образом, штраф, назначенный фио  по постановлению инспектора ДПС Отдела взвода ДПС ГИБДД УМВД России по адрес от дата должен быть оплачен в срок до дата.

Согласно копии платежного поручения, фио, оплатила наложенный на нее постановлением № 77мо7929270 от дата штраф в размере сумма в банкомате по адресу: адрес -  дата.

Протокол по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ составлен дата, то есть спустя более месяца после оплаты штрафа фио, следовательно, на момент составления протокола об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ отсутствовало событие административного правонарушения.

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 24.5 КоАП РФ, производство по делу об административном правонарушении подлежит прекращению при отсутствии события административного правонарушения.

Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации, мировой судья

                                        п о с т а н о в и л :

Дело об административном правонарушении в отношении фио, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, прекратить, в связи с отсутствием события административного правонарушения.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

  фио